 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 17/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado a CASAN para que normalize o fornecimento e abastecimento de água

na região do bairro Rio do Peixe. Após normalizado o abastecimento requer-se a presença de

representante da empresa nesta Casa para que preste esclarecimentos acerca da constante falta

de água na região.

 Justificativa: Inúmeros moradores da região se queixam da falta de água nos últimos

dias. Os relatos apontam ausência de água durante o dia, com insuficiente abastecimento

durante a noite.

 Necessário ainda que o representante da CASAN compareça nesta Casa para que

preste os necessários esclarecimentos.

Dispensável escrever acerca da importante do regular abastecimento de água para a

população, razão pela qual o restabelecimento do serviço deve ser imediato.

Luiz Alves/SC, 31 de março de 2022.

ÊNIO RONCHI JÚNIOR

Vereador